2025 年 4 月 17 日

関係者各位

南山大学総合政策学部長

久村 恵子

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、南山大学総合政策学部総合政策学科では、下記の要領で専任教員を公募する

ことになりました。つきましては貴学関係者にご周知いただきたく、よろしくお願い申し

上げます。

敬具

記

職  名 ： 教授または准教授

採用人数 ： 1 名

所属部署 ： 総合政策学部総合政策学科

任用予定日 ： 2026 年 4 月 1 日

専門分野 ： 経済学分野（主に、労働・教育や人口などの公共政策に関する十分な業

績があり、学際的な研究を行っていることが望ましい）

担当科目 ： 労働経済論、マクロ経済学またはミクロ経済学、統計学、数量的アプロ

ーチ、公共政策論（オムニバス）、演習系科目、海外研修／政策研修プロ

グラムなどの学科科目、共通教育科目、大学院科目

応募資格 ：

(1) 博士の学位を取得していること、もしくはそれと同等の研究業績を有すること

(2) 日本語を第一言語とすること、またはこれと同等の日本語運用能力を有すること

(3) 大学組織の一員として関連部署と連携し、学内の業務に積極的に携われること

(4) 名古屋市内もしくはその近郊に居住できること

(5) 国籍は問わない

応募期限 ： 2025 年 5 月 31 日（土）（必着）

提出書類 ：

(1) 履歴書（写真貼付、学歴・職歴、賞罰、所属学会、連絡先電話番号とメールアド

レスを記載）

(2) 教育研究業績一覧（著書、学術論文（博士論文と修士論文を含む）、それ以外の業

績、学会発表、外部資金獲得状況を記載。また、大学院の指導歴がある方、文部

科学省の教員組織審査を受けた方についてはその旨必ず記載してください。）

(3) 公刊された著書・論文の抜刷りまたはコピー（5 点以内）

(4) (3)の日本語による概要（それぞれ 400 字程度）

(5) 最終学位取得証明書（学位記のコピーも可）

(6) 南山大学総合政策学部総合政策学科において専任教員になった場合の教育および

学科運営に対する抱負（これまでに教育経歴のある方は、その経験を踏まえて書

いてください。Ａ4 判横書き。1,200 字程度）

(7) 照会者の連絡先（応募者に関する照会に答えていただける方 2 名の名前、所属、

連絡先）

選考方法 ： 職歴・職名に応じた書類選考後、選考に残った応募者に対し面接と必要

に応じて模擬授業を求めることがあります（その際の旅費は自己負担と

なります）。日時などは後日、候補者に通知します。

送付先  ： 〒466-8673 愛知県名古屋市昭和区山里町 18

南山大学総合政策学部事務室「総合政策学部（経済学分野）教員公募」係

問い合わせ先 ：  koubo-sougou@nanzan-u.ac.jp

備考：

(1) 提出書類の封筒の表に「総合政策学部（経済学分野）教員応募書類在中」と朱書

きし、「書留」もしくは「レターパックプラス」で郵送してください。

(2) 原則として、提出書類の返却は行いません。ただし、書籍について返却を希望さ

れる場合には、必要額の切手を添付した返信用封筒（レターパックプラスも可）

を同封してください。

(3) 応募に伴って提出された個人情報は、本学の個人情報保護に関する規程に従って

適切に管理し、人事選考以外の目的には使用しません。

以上